[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 мая 2011 г.

	№
	1078

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую
программу «Дети города Ухты (2011-2012 годы)»,
утверждённую постановлением администрации
МОГО «Ухта» от 31 августа 2010 г. № 2073
В соответствии с постановлением руководителя администрации                  МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Дети города Ухты (2011-2012 годы)», утверждённую постановлением администрации                МОГО «Ухта» от 31 августа 2010 г. № 2073 следующего содержания:

1.1. Позицию паспорта программы, касающуюся объёмов и источников финансирования программы, изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования программы
	Общий объём средств, направляемых на реализацию Программы:
Всего - 21 163 270,2 руб.
В том числе по годам:

2011 год -10 276 520,2 руб.

2012 год - 10 886 750,0 руб.

	Из них по источникам:

	средства бюджета МОГО «Ухта»:

Всего - 21 163 270,2 руб.

2011 год - 10 276 520,2 руб.

2012 год - 10 886 750,0 руб.

1.2. В разделе 4 программы «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» абзац первый изложить в следующей редакции:

«Затраты на реализацию Программы за счёт средств местного бюджета составляют - 21 163 270,2 рублей.
1.3. В подпрограмме «Круглогодичное оздоровление, отдых и труд детей и подростков»:

1.3.1. Строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:
2

	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём средств, направляемых на

реализацию подпрограммы:
Всего - 15 276 705,2 руб.

В том числе по годам:

2011 год - 7 418 955,2 руб.

2012 год - 7 857 750,0 руб.

	из них по источникам:

	средства бюджета МОГО «Ухта»:

Всего - 15 276 705,2 руб.

2011 год - 7 418 955,2 руб.

2012 год - 7 857 750,0 руб.

1.3.2. Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«3. Перечень и описание программных мероприятий
	Наименование мероприятия
	Объёмы финансирования, руб.
	Источник

финанси-рования
	Исполнитель-

главный распоряди-тель бюджетных средств

	Всего
	2011 год
	2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Организационные меры поддержки и развития системы оздоровления, отдыха и труда детей

	1.1.Организация временной занятости несовершеннолетних в летний период
	7 312 554,4
	3 217 554,4
	4 095 000
	Бюджет

МОГО

«Ухта»
	МУ «Управление образования»

	121 548,8
	121 548,8

	Бюджет

МОГО

«Ухта»
	МУ «Управление здравоохранения»

	147 802,4
	147 802,4

	Бюджет

МОГО

«Ухта»
	МУ «Управление культуры

	382 289,6
	382 289,6

	Бюджет

МОГО

«Ухта»
	МУ «Управление

физической

культуры и

спорта»

	1.2. Содействие в трудоустройстве несовершеннолет-них в летний период
	Без дополнительного финансирования
	МУ «Управление образования»

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.3. Организация контроля за деятельностью учреждений детского отдыха, оздоровления и труда, за качеством проведения оздоровительных мероприятий
	Без дополнительного финансирования
	МУ «Управление образования»

	1.4. Обеспечение правопорядка в детских лечебно-оздоровительных учреждениях, лагерях отдыха и труда
	Без дополнительного финансирования
	МУ «Управление образования"

	1.5. Организация круглогодичного оздоровления, отдыха и труда детей и подростков
	7 070 726
	3 307 976
	3 762 750
	Бюджет

МОГО

«Ухта»
	МУ «Управление образования»

	51 839
	51 839

	Бюджет

МОГО

«Ухта»
	МУ «Управление культуры»

	189 945
	189 945

	Бюджет

МОГО

«Ухта»
	МУ «Управление

физической

культуры и

спорта»

	Итого во разделу
	15 276 705,2
	7 418 955,2
	7 857 750

	2. Научно - методическое и кадровое обеспечение системы оздоровления, отдыха и труда детей и подростков

	2.1. Обучение педагогических и медицинских кадров, работающих в оздоровительных лагерях, лагерях труда и отдыха
	Без дополнительного финансирования
	МУ «Управление образования»

	Итого по разделу
	0
	0
	0

	Всего по подпрограмме:
	15 276 705,2
	7 418 955,2
	7 857 750

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	в том числе

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»
	14 383 280,4
	6 525 530,4
	7 857 750

	МУ «Управление культуры

администрации  МОГО «Ухта»
	199 641,4
	199 641,4

	МУ «Управление здравоохранения» администрации   МОГО «Ухта»
	121 548,8
	121 548,8

	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»
	572 234,6
	572 234,6

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.
И.о. руководителя администрации

     Т.А. Филиппова